
 

 

UCHWAŁA NR LXV/354/2023 

RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie: ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla niepublicznych szkół i placówek prowadzonych  

na terenie Powiatu Gnieźnieńskiego przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Powiat 

Gnieźnieński. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1988 o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r., 

poz.1526) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 

z 2022 r., poz.2082 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania dla niepublicznych szkół i placówek prowadzonych na terenie Powiatu 

Gnieźnieńskiego przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Powiat Gnieźnieński. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

a) organie dotującym – należy przez to rozumieć Powiat Gnieźnieński, 

b) jednostce systemu oświaty – należy przez to rozumieć jednostkę określoną w art. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz.1082 z późn.zm.), 

c) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz osoby fizyczne prowadzące jednostki oświatowe dla których organem rejestrującym jest 

Powiat Gnieźnieński. 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek organu prowadzącego, złożony organowi dotującemu, 

w Biurze Podawczym Starostwa Powiatowego w Gnieźnie, zgodnie ze wzorem, stanowiącym załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały. 

2. Jeżeli organ prowadzący prowadzi więcej niż jedną jednostkę systemu oświaty, wniosek składa się 

odrębnie dla każdej jednostki. 

3. Organ prowadzący jest zobowiązany do zgłaszania w ciągu 14 dni zmian danych zawartych  we wniosku 

o udzielenie dotacji. 

§ 3. 1. Organ prowadzący składa organowi dotującemu, w terminie do 5. dnia każdego miesiąca informację, 

sporządzoną na 1. dzień tego miesiąca, o liczbie: 

a) dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju – w przypadku jednostek systemu oświaty prowadzących 

takie wspomaganie, 

b) uczniów – w przypadku niepublicznych oraz publicznych, prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby 

prawne inne niż Powiat Gnieźnieński, szkół podstawowych specjalnych, szkół ponadpodstawowych w tym 

specjalnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1511



c) wychowanków w jednostkach oświatowych wymienionych w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.- 

Prawo Oświatowe według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. W przypadku niepublicznych szkół, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 

nauki organ prowadzący podaje liczbę uczniów, którzy uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych w danym miesiącu według wzoru stanowiącego załącznik nr 3  do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku szkół, o których mowa w art. 26 ust. 5 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych organ 

prowadzący podaje liczbę uczniów według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Organ prowadzący sporządza i składa organowi dotującemu, w Biurze Podawczym Starostwa 

Powiatowego w Gnieźnie, pisemne rozliczenie dotacji przyznanej poszczególnym jednostkom systemu oświaty 

za okres od stycznia do grudnia roku, w którym udzielono dotacji w terminie do 15 stycznia roku następnego, 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 5  do niniejszej uchwały. Ponadto zestawienie dowodów księgowych 

przesyła drogą elektroniczną na wskazany adres e-mail. 

2. Organ prowadzący jednostkę systemu oświaty, która zakończy działalność w trakcie trwania roku 

budżetowego składa w terminie do 15. dnia następującego po terminie zakończenia działalności, pisemne 

rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku budżetowego do dnia zakończenia 

działalności. 

3. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 

oraz korekt tych rozliczeń. 

§ 5. 1. Kontrolę prawidłowości pobrania dotacji oraz prawidłowości jej wykorzystania przez podmioty 

uprawnione przeprowadzają osoby upoważnione do przeprowadzania kontroli na podstawie imiennego 

upoważnienia Starosty Powiatu Gnieźnieńskiego, po okazaniu tego upoważnienia. 

2. O wszczęciu kontroli zawiadamia się, za pośrednictwem operatora pocztowego lub poczty 

elektronicznej, organ prowadzący szkołę lub placówkę, zwanych dalej „kontrolowanym”. 

3. W zawiadomieniu wskazuje się zakres kontroli, przewidywany czas trwania kontroli oraz imiona 

i nazwiska osób upoważnionych do przeprowadzania kontroli. 

4. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego w dniach i godzinach 

pracy obowiązujących w podmiocie kontrolowanym, a w uzasadnionych przypadkach - w dniach i godzinach 

ustalonych pomiędzy kontrolującymi a osobami reprezentującymi podmioty kontrolowane. 

5. Kontrolujący ma prawo dokonywania odpisów i kserokopii kontrolowanej dokumentacji: organizacyjnej, 

finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania. 

6. W razie potrzeby kontrolujący mogą występować do kontrolowanego o udzielanie pisemnych wyjaśnień, 

sporządzanie obliczeń i zestawień w zakresie pobrania i wykorzystania dotacji. 

7. Przebieg i wyniki kontroli dokumentuje się w protokole kontroli. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVIII/85/2019 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 24 października 2019r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych, oraz 

publicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne, inne niż 

Powiat Gnieźnieński oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

§ 7. 1. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Dariusz Pilak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1511



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1511



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1511



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1511



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1511



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1511



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1511



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1511



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1511



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1511



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1511



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1511



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1511



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 1511



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 1511



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 1511



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 1511



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 1511



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 1511



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 1511


		2023-02-08T12:11:37+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




